ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 115/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

LORENO RENATO NYLAND, Vice-Prefeito Municipal em exercício de Vera Cruz, por
meio da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital
conforme segue:

1. RESULTADO DO RECURSO DA PROVA OBJETIVA: Por ter sido julgado

improcedente o recurso interposto, conforme Parecer da Banca Examinadora, o qual se encontra
disponível na Prefeitura Municipal, em nada se altera o resultado anteriormente divulgado.

2. CONVOCA PARA PROVA DE TÍTULOS: Os candidatos para os cargos de Professor

de Educação Especial e Professor de Informática, desde que aprovados na prova objetiva, ficam
convocados a procederem na entrega de TÍTULOS, se desejarem concorrer a esta etapa, em
conformidade com o disposto no Capítulo VI, do Edital de Concurso nº 109/2014, nos dias 26, 27 e
28/01/2015. Os títulos serão encaminhados, via SEDEX, para o endereço da OBJETIVA CONCURSOS
LTDA - Rua Casemiro de Abreu, 347 - Bairro Rio Branco - CEP 90.420.001 - Porto Alegre/RS.

4. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO (CARGOS SEM 2ª ETAPA),

realizado pelo Município, para provimento dos cargos de Auxiliar de Educação, Bibliotecário,
Monitor Social e Turismólogo. O Anexo deste Edital contendo o relatório de notas e respectiva
classificação final está divulgado no Quadro de Atos da Prefeitura Municipal, bem como, em caráter
meramente informativo, pelos sites www.objetivas.com.br e www.veracruz-rs.gov.br.

4.1. Os demais cargos constantes no Edital de Concurso nº 109/2014 serão

homologados após a conclusão das  etapas seguintes do certame, conforme aplicadas aos cargos.

Gabinete da Prefeita, 24 de janeiro de 2015.

Loreno Renato Nyland,
 Vice-Prefeito Municipal, em exercício.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.veracruz-rs.gov.br/